

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EDITAL CONCORRÊNCIA 84-2024**Município:** Dionísio Cerqueira / SC**EMPREENHIMENTO:** Pavimentação polidrica com pedras irregulares e drenagem pluvial no município de Dionísio**LOCAL:** Rua Fiorelo Verona**AREA:** 1.135,00 m²**EMPRESA:** Eri Antunes & CIA LTDA**DATA:** 02/12/2024**BDI:** 24,23%

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS POLIÉDRICAS	-	-	-	103.999,98
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	771,68
1.1.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M ²	2,50	308,67	771,68
1.2.	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS	-	-	-	73.335,76
1.2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1.135,00	2,57	2.916,95
1.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.872,75	1,22	2.284,76
1.2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020)	M2	1.135,00	60,03	68.134,05
1.3	TRAVAMENTO EM MEIO FIO	-	-	-	9.652,93
1.3.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	259,00	37,27	9.652,93
1.4	DRENAGEM PLUVIAL	-	-	-	17.779,12
1.4.1	BOCA DE LOBO EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL, MEDIDAS INTERNAS DE 0,6X1,0X1,20 M, COM GRELHA DE AÇO.	UNIDADE	5,00	2.400,00	12.000,00
1.4.2	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	-	832,24	-

1.4.3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	67,00	8,90	596,30
1.4.4	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	67,00	52,00	3.484,00
1.4.5	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	M	-	79,51	-
1.4.6	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	58,58	29,00	1.698,82
1.5	SERVIÇOS FINAIS	-	-	-	2.460,50
1.5.1	ESCORAMENTO DAS GUIAS DE MEIO FIO COM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSO TRANSPORTE	M	259,00	9,50	2.460,50

Foi Considerado arredondamento de duas casas decimais na quantidade, preço unitário com BDI e Preço total.

Salgado Filho / PR

Local

Responsável Técnico pela Empresa Licitante

**Luiz Henrique Cesco
RG: 11.033.271-8**

Segunda - Feira, 02 de dezembro de 2024.

Data

Representante Legal da Empresa

**Nome: Eri Antunes
RG: 7.795.789-8**